os termos e condições estabelecidos na proposta do segundo outorgante e no caderno de encargos,

Falem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no no 2 do artigo 96.o do DL n.a

111—B/2017, de 31 de agosto, ---- -

—— Segunda: 0 valor contratual e de € 240.331,02 (duzentos e quarenta mil trezentos e trinta e um euros

e dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa em vigor, Este valor diz respeito a adjudicação do Lote 11 —-

Baixa Tensão Normal (BTN) a que corresponde o montante de € 52.300,21 (cinquenta e dois mil e

trezentos euros e vinte e um cêntimos), acrescido de iVA à taxa legal em vigor, adicionado com o valor

do Lote 1.2 — Baixa Tensão Normal Iluminação Pública (BTN-IP) a que corresponde o montante de €

188.030,02 (cento e oitenta e oito mil e trinta euros e dois cêntimos), acrescidos de IVA à taxa em vigor.

—- Terceira: O presente contrato retroage ao dia 29/11/2020 estando em vigor até ao dia 28/05/2021,

perfazendo o prazo total de 180 dias. O encargo para o presente ano económico e de € 240.331,02

(duzentos e quarenta mil trezentos e trinta e um euros e dois cêntimos), acrescido de IVA à taxa em

vigor, sendo o Lote 1.1 - Baixa Tensão Normal (BTNi suportado pela classificação económica/orgânica

02/ 02.02.01, e 0 Lote 1.2 - Baixa Tensão Normal Iluminação Pública (BTN-IP) suportado pela

classiõcação económica/orgânica 02/ 02.02.2503.

[...]

expostos pelo primeiro outorgante, obrigando-se por isso ao seu integral cumprimento, tendo oferecido

como garantia 5% do valor total da adjudicação, excluido do IVA, Para o efeito, a Firma Galp Power, SA.,

apresentou Apólice de Seguro Caução com o n.! 100022064/200, titulada pela COSEC-Companhla de

Seguros de Créditos, S.A., no montante de € 12.016,55 (doze mil e dezasseis euros e cinquenta e cinco

cêntimos)

--- Sexta: 0 primeiro outorgante designa o técnico Marco Filipe Salgueiro Pereira, para gestor do

presente contrato, cuja função é de acompanhar a execução no mesmo] ao abrigo do artigo 290.9-A, do

Decreto Lei ".o 111-8/2017, de 31 de agosto.